VERS. 22, 23. Non tam admiratione dignum cum apparuerit misericordia Dei in fluxionibus nulliusque defensionis civitatibus, quam admirabilis fuerit cum in munita civitate evenerit. Quamobrem benedictum esse Deum decet, et benedicunt ei qui de multis rerum vicibus liberati fuerunt; excessus autem vox amentiam significat, ostendens quoque admirationem cum stupefactione. Præcursus vero locus secundam indicat verbi acceptionem. Quod enim dicit, tale est : « In excessu, » scilicet in stupefactione factus « dixi : Projectus sum a facie oculorum tuorum, » id est, procul existimavi me esse ab illis in quibus inspiciunt et invigilant oculi tui; sed cum hæc mihi fingerem, rogavi ne projectus remanerem, sed ut appareret mihi facies oculorum tuorum, « et propterea exaudisti vocem deprecationis meæ, dum clamarem ad te. »

VERS. 24. Una cum sit veritas quæ dicat : « Ego sum veritas <sup>14</sup>, » multæ oriuntur in unius animæ veritatem habentis participibus : quem accepit typum ex unica veritate. Cum igitur omnes veritates illas requirat Dominus, pœnas repetere propter illas vult ab iis qui habent eas : cujus gratia, sancti ejus, requirite eum; non gratis retribuentes pro illa quam habetis veritate.

Intellectu cuius opus est, ut singula obscure dictorum possit intelligere.

VERS. 2. Qui sine peccato est, non simpliciter homo, sed « vir » propter perfectionem dicitur. Sic igitur « Deus non imputat peccatum, » sive ut deleatur illud, sive ut nunquam exstiterit. Convenit enim illud maxime Christo secundum incarnationem; atque illud : « Non est in ore ejus dolus, » similiter interpretandum, sive quod reiectus est dolus, sive quod nunquam exstitit : non est vero dolus in ore illius qui verbum verum probatissimumque habet.

VERS. 3. Vera luce illuminatus in die vixi, inque hac tota clamabam hymnis precando. Cum igitur propter incuriam a clamore cessarem, inveteraverunt valida et robusta dogmata, ossa mea vocata. Inveteratio defectionem indicat hæc dicentis, ossaque ejus non natura inveterata fuisse.

A delictis extra legem per legis transgressionem peccata secernit : priora vero remittuntur ; etenim cum sint extra legem, veniam consequuntur ; peccata autem non omnino remittuntur ; amore solummodo velantur : amor enim abscondit peccatorum multitudinem, cum legis transgressores tandem poenituerit. Postquam igitur per lavacrum remissio, et per poenitentiam occultatio, utrumque complectitur. Quidam remissionem de gentilibus dicunt, occultationem vero de circumcisis qui crediderunt.